ANO IV - EDIÇÃO 740 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 115

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 7B5A213DBF724

PREFEITURA MUNICIPAL , l
ESTADO DO PIAUÍ 1

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUI - PI

EXTRATODEPUBLlCAÇÃO
DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 019/2023

REFERÊNCIA: CONTRATO 019/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 015/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de
direito público interno, CNPJ: 06.554.141/0001 -32
CONTRATADA: BRASIL DISTRIBillDORA DE MEDICAMENTOS E
EQllPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ: 30.249.069/0001-14
FUNDAMENTAÇÃO: art. 30, c/c art. 57 e alínea "d", inciso II do art. 65 ambos da
Lei 8.666/93.
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo de Prazo, fazendo uso de saldo da ata, referente ao
Contrato nº 019/2023, referente ao Pregão Eletrônico-SRP nº 006/2023 tendo como
objeto o fornecimento parcelado de insumos hospitalares, material odontológico,
material laboratório, medicamentos sujeitos a controle especial, material para próteses
dentarias e equipamentos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FONTE DE RECURSOS: 500,550, 600,621
DATA: 22 de dezembro de 2023

CNPJ: 06,554,141/0001-32 -Praça Dr, Sebastião Martins, 478- Centro- CEP 64825-000

LICITANET • TERMO OE ADJUDICAÇÃO 1D: 29F8DC~7,0S.8.dout.l frunl.m:lfn:ports/prejuul9 15211'.vmplcto_ ...

1 of2

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024

PROCESSO UCITATÔRIO 015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

0(11 PREFEITO Mi.H'jfCIPM. 00(1) MUNICIP10 OE NAZARI: 00 PIAlÂIPI 00l1'IUnlta - ~ e patt!C:llplll'WH 00 PREGÃO
Et.ETRÕNtCOIW2al<lr1tweni.• ~a.~pM1t~Ol~lff'f/'IHMNM•mu.tp,,a~a;,,11otrneEdUl/1-..oa.queAOJUOICAno1,
tem,Q$dQ lncieolVdoAtl. 71 (li!~~ 1•. 1~1, 0ot;lfelOdi:;t.,..IMWa(l)llmf)feu(I).

Fornecedor : MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA • 13.335.953/0001-52

R$2.030,00 R$4.0M,00 A$ M•.196.00 3,2972 A$&9.00
2-099.00 %

O..C~: ~~ Eootank

◄ .OD una Ec>,tCII RS D,:H611 RS 20,75
li,111111,75 23.IIZJ.OD

DHcr1çlo: MULTIFUNCIONAL LASER · TECNOLOGIA OE IMPRESSÃO: LASER. TELA: DISPLAY LCD MOHOCROMATlCO OE li LINHASr.22
CARACTERES. MEMÓRIA: (PADRÃO f MÁJCIM,\): IM MB.'320 MIi, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATé 38 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO:
{MÁXIMA): ATé 1~ X 1:?01) DPI, INTERFACE: IJl:IB 2.0 I ETHERNET, CAPACIDADE DE ENTRAOA DE PAPEL (MÃXIMA): RANDl:'JA COM
CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAIOA (MÀXlMA):150 FOLHAS
(FACEPAAABAIXOj, 1 FOLHA (FACE PARA CIMA), AUMENTADOR I\UTOMÁTICODE DOCUMENTOS (AOF):ATIÕSI PÁGINAS. CôPtA..
VELOCIDADE De CÔP1A {MAxlMA): ATÉ 3SCPM, RE80UJÇÃO DE cóPIA (MÁXIMA). 1200 X toO OPI, Rll:OUÇÃO(AMJ>UAÇÃO DE COPIA: DE 26 A
400'W., EM INCAEMENTOS OE 1,r., OPÇÕES OE CóPIA:CÔf>IAS OAOENAOAS. NEM 1, MÚLT\PLAS (ATÊ 00), SCANNER: TIPO OE SCANNER: MESA

F'LANA OOLOl11DA (VIOF'I()) COM AUMENTAoon AUTOMÂT ICO OE DOCUMENTOS (AOF). TAMANHO DO VIOAO DO SCANNEn: 21,& CM X 27,9CM
(T.I.M.I.NHO CAnTA,), ncsou.lÇ.i.O 00 SCANNtn (MÁXIMA): ôPncA: .ut 1200 X 1200 01"1 INTCAPOU,OA, ATé 1i200 X ,azoo OPI, CIClO 0C
TRASALH0 MENSAL MÁXIMO. ATÉ 50.000 PÃGINAS/MtS.

Coot1i5 • &G8 , .. N ◄.320,00 RI 17.280.00 AS RS 0,7t2'1 Rl:11.00
4.351,00 17.-404,00 ~

O..Crlçl,o: Not.ibaol ln6ftl Coloi!I • 908 1TB 15,ll"Ful HOlEDWindows 10 •V~/ Fu,qu6nâ,,i;Nt$ft2AOOH.t V~IF,~a~
4,2<1Qtu MumórlllOldle&M8L3 · ~Al63208ilwtil"'°"'°da mamórlil DOA4Clodlda manórill2e&&MHl • hd 1TB T!l.A 15.d~da
tellf'I.IIIH011920lt:1080)Wl·Fl • Oluetoolll$.1

10,00 Uncl Momlo U."91'.-1~ RS2.7SO,OO RS27.SOO.OO RS RS 1,7857 RSSO.OO
~ 06~ 2.fl00,00 211.000,00

DHc ~io:Mf,ur.1~081ugarHfe\lol'IQU&ltlampo.-n1111M10u2SmmHlr\llul'll!Utlu4t.m.ÇO:iOOO>dlOOx720

TOTAL GERAL DO PROCESSO

....... ,
AOIUOlcaOo: ..

12.aao,oa

fiuDIOt.11 1.1492 R$
Ofç.00: ,. 845.00 ..

7:1.1:U,DO

0]106/2024, 16:41

LJCITANET • TERMO DE ADJUDICAÇÃO https://dv7rs78smtpx8.doudfront.netlreports/prcgaol91521/oompleto_ ...

TotalAdJudlcado

R$72.680.00

2of2

TCIUII Drçado

R$73.525.00

Nau1.doPillul · Pillul, 03dt.uihodt2024

RAJMUNOO NONATO COSTA
PREFErr0MUNICIPAl

"""""""
"6.00

0)/06/2024, 16:41

LICITANET • Tcm10 de Homoloi;açiio 1D: C94D033Stf:CtJix8.cloodfront.nct/,q,ons/pn:gao'91521/rclatorio_ ...

I of2

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO N' 02/2024

PROCESSO LICITATÔRIO 015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatldaar~dosillOsproocdimcnlais, O(a) PREFEITO MUNICIPAL. HOMOLOGA nos tmnosdoloctso IVdoM. 71 da Lei rf-
14.13Y.!021, o rasutladodo pioceli'nenlO licillltório em epígrafe, Cl,tO objeto é: Regisl{Ode preçosp(Jla ~de flOk>bo0III. Íl'p'fflQ1IS emesap(Jla reTerlório.
conlormaEdt.1111anit1AOS

Fornecedor : MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA E CIA LTDA • 13.335.953/0001-52

., .... T°"' ·- Tot,I """· -- """" u, .. ~ - Adj- Adj- - - " AS

2.00 ""'
._ - R$2,030,00 RS4.060.00 AS RS4.198,00 3~ AS69.00

Mllllli.noanal 2.099,00 .......
Dncrifio: lmprllSIDIII Mulilundonill Ecotank

'·"' ""' ._ ........... RSS.960,00 R$23.MO,OO AS R$ º·" R$20,75 ...... 5.980,75 23.923.00

DMcrlç.lo: MLl TIFUNCIONAl LASER • TECNOl.OOIA OE IMPRESSÃO: LASER. rn.A: D1SPLA 'r' LCO MONOCROMÃ.TlCO DE 6 UNHAS/22
CARACTERES. MEMóFIIA: (PADRÃO (MÁXIMA): 64 Me.'320 MB. VB.OCIOADE DE IMPRESSÃO: A~ 38 PPM. RESOLUÇÃO OE IMPRESSÃO:
(MÁXIMA): AT~ 1200 X 1200 OPI, INTERFACE: USB 2.0 I ETHERNET. CAPACIDADE DE ENTRADA OE PAPEL (MÁXIMA): BANOEJA COM
CAPACIOAOE PARA 2SO FOLHAS: BANDEJA MULTlUSO COM CAPACJOAOE PARA 50 FOlHAS. CAPACIOAOE DE SA/OA {MÃXIMA):150 FOIJtAS
(FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA), AUMENTADOR AUTOMÁTICO DE OOCUMENTOS (AOF): AT~ 35 PÁGINAS, CÔPIA:
VELOCIDADE OE CÓftA (MÁXIMA): AT~ 3BCPM, RESOLUÇÃO OE CÓPIA (MÁXIMA): 1200 X 600 OPl, REOUÇÃO/AMPllAÇÃO OE CÓPIA: DE 25 A
400%. EM INCA EMENTO$ OE 1%. 0PÇÔES DE CÔPIA:CÓPIAS OROENAOAS, NEM 1, MÚLTIPLAS (ATt ooi SCANNER: TIPO OE SCANNER: MESA
PLANA COI.ORIOA (VIDRO) COM AUMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (AOF), TAMANHO 00 VIOAO DO SCANNER: 21,6CM lC.27,9CM
(TMWKICARTA), RESOllJÇÃOOOSCANNER (MÃXIMA): ÓPTlCA:ATÍ 1200X 1200DPI INTERPOl.AOA:ATI: 19200X 192000PI, CICt.ODE
TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 50.000 PÁGJNASl\l~S.

4.00 l.kld LC00'IO Noldxlok!Mcl R$ 4.320,00 R:$ 17.280,00
0:we6•8G8

1TB

AS RS
4.351.00 17.404,00

o.n R53U)'J

0Mcfl?,:Ncxtbook lntelCorel5•8GOIT815,6" FulH0LE0Wk'dows10•Velocldade / F~~t40GHlVelocldade/Freq.i6ncla1~
4.200HJ: Mem6riac.ache8MBL3•Expansive!Alé32G8Barramenklda mem6r1a OOR4ctóda IN!l'OOria2666MHz • hd 1TB TELA 15,6Resoluçioda
tela FuH tlO (19"20xl080)Wi-R•l3tleloolti5.1

10,00 Ln! Modela Mesateleiláio RS2.750,00 R$27.500,00 R$ RS 1,78 R$50,00

Mot.tels 06~ ~ .00 28.000.00

De9<:"96(1: Me$arelcitório06~rC$retangui3rlampocm t8n'm0U2Smmestn.n\.rallb.ttromaço2000x8Q)l(720

St.çtotal~RSn.680,00 Subl<Mal()rçfdo: RS 1.1492 R$84S,OO

73.525.00 "'

TOTAL GERAL DO PROCESSO

TolllAdjudleldo Total~ "'""""'" -•AS

03/06/2024, 16:42

LICITANET • Tcnnode Homologaçilo h11ps://dv7rs7&.m1px8.cloudfmn1.nct/repons/preg.1~l521 /relarorio_ ...

2of2

TotalAdJudlcado

RS72.G80.00

TotalOtçado

R$73.S2!i.00

Economla'll.

1.149'2 ~

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus Jurídicos e legats efeitos.

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

845.00

03/06/2024, 16:42